
 

市民の皆様・市内事業所・団体の皆様へのお願い市民の皆様・市内事業所・団体の皆様へのお願い市民の皆様・市内事業所・団体の皆様へのお願い市民の皆様・市内事業所・団体の皆様へのお願い    

    

    

    

    

～～～～「「「「環境にやさしい環境にやさしい環境にやさしい環境にやさしい    きれいなまつりきれいなまつりきれいなまつりきれいなまつり」」」」の実施に皆の実施に皆の実施に皆の実施に皆様様様様のご協力をお願いします～のご協力をお願いします～のご協力をお願いします～のご協力をお願いします～    

 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜＜＜＜活動活動活動活動日時日時日時日時・場所・内容・場所・内容・場所・内容・場所・内容＞＞＞＞    

①①①① ７７７７月月月月２８２８２８２８日（土）日（土）日（土）日（土）１７：００～２２：１７：００～２２：１７：００～２２：１７：００～２２：３３３３００００（予定）（予定）（予定）（予定）    

場所：ごみ分別回収ステーション 

開設予定場所：尾道駅前港湾緑地・尾道渡船前・尾道商業会議所記念館広場 

尾道市役所付近・ゆとりの広場 

内容：ごみ分別回収ステーションにおけるごみの分別回収や 

見物客へのごみ分別啓蒙活動、周辺の清掃を行います。 

 

②②②② ７７７７月月月月２９２９２９２９日（日）日（日）日（日）日（日）    ７：００～７：００～７：００～７：００～    ９：０９：０９：０９：０００００（予定）（予定）（予定）（予定）    

場所：尾道市内中心部（ＪＲ尾道駅前～浄土寺下） 

    内容：上記エリアにおける清掃活動を行います。 

 

※ １日だけの１日だけの１日だけの１日だけのごごごご参加でも参加でも参加でも参加でも結構ですが結構ですが結構ですが結構ですが、可能な限り両日のご参加をお願いします、可能な限り両日のご参加をお願いします、可能な限り両日のご参加をお願いします、可能な限り両日のご参加をお願いします。 

※ ７月１１日(水)までに、お申込みくださいますようお願いします。 

７月２４日(火)頃に集合時間・場所などをご連絡いたします。 

※ 高校生以下の場合は、保護者の同意が必要です。 

※ グループ・職場はもちろん、個人グループ・職場はもちろん、個人グループ・職場はもちろん、個人グループ・職場はもちろん、個人ででででののののおおおお申込み申込み申込み申込みも大歓迎ですも大歓迎ですも大歓迎ですも大歓迎です。 

※ 荒天時は７月２９日(日)(17:00～22:30)・７月３０日(月)(7:00～9:00)に順延 

 

【お問い合わせ・お申込み先】 

尾道住吉会 きれいな祭り部会 事務局（担当／水津・西本・塩見・平岡） 

 〒722-0035 尾道市土堂二丁目１０－３ 尾道商工会議所内 

  ＴＥＬ：0848-22-2165 ＦＡＸ：0848-25-2450 

  ＵＲＬ：http://www.onomichi-cci.or.jp   

『おのみち住吉花火まつり』 は江戸中期頃、商都・尾道発展の礎を築き、住吉神社とも縁の

深かった町奉行・平山角左衛門尚住翁の功績をたたえ、また商売繁盛と海上交通の安全を願

って始められたとされる歴史ある花火まつりです。 

祭り当日は、尾道市民はもとより県内外からも多くの方が尾道を訪れ、約３０万人もの花火見

物客で尾道駅前をはじめ市内中心地は、多くの人で賑わいます。 

こうしたなか、主催者としましては、皆様方により安全に楽しく花火まつりをお楽しみいただけ

るよう、事故防止など安全対策や清掃美化対策など、各種環境整備を行っております。 

その１つである「きれいな祭り事業」も１０年前から、ゴミの持ち帰りや分別回収にご協力を求

め、ゴミの減量・リサイクル率の向上に努め、『環境にやさしい、きれいなまつり』になるよ

う取り組んでまいりました。 

おかげさまで、年々ご観覧の皆様方や多くのボランティアの皆様方からの協力をいただく

ことができ、「きれいな祭り」が浸透しはじめたと実感しております。 

歴史有るおのみち住吉花火まつりを永く継続し、皆様に喜んでいただくためにも、今年も

下記内容で「きれいな祭り事業」を展開いたします。 

１人でも多くの皆様からご支援・ご協力を賜りたいと存じますので、多数のご参加をお待ち

しております。 



 

 

尾道住吉会きれいな祭り部会 事務局 行 

 ＦＡＸ ０８４８－２５－２４５０ 

 

 

『おのみち住吉花火まつり』『おのみち住吉花火まつり』『おのみち住吉花火まつり』『おのみち住吉花火まつり』きれいな祭り事業きれいな祭り事業きれいな祭り事業きれいな祭り事業    

    ごみ分別回収ごみ分別回収ごみ分別回収ごみ分別回収・清掃・清掃・清掃・清掃ボランティアボランティアボランティアボランティア    参加参加参加参加申込書申込書申込書申込書    

 

 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

 

参加者お名前 

  

年齢 

 

    才 

連

絡

先 

グ

ル

ー

プ

リ

ー

ダ

ー 

 

お名前 

 

 

 

 

 

 

ご住所 

〒   

 

ＴＥＬ 

  

ＦＡＸ 

 

勤務先または 

学校名 等 

 

携帯電話 

(可能であれば） 

 

 

 

 

 

 

参 加 日 時 

 

 

 

 

 

①  両  日    時間は下記の通りです 

 

② ７月２８日（土） １７：００～２２：３０（予定） 

 

③ ７月２９日（日）  ７：００～ ９：００（予定） 

 

 ご参加いただける日時の番号に○印番号に○印番号に○印番号に○印をご記入願います。 

 可能な限り両日でのご参加をお願いいたします。 

 参加時間について、ご希望がございましたらお問い合わせ 

ください。 

（尾道住吉会 電話 0848-22-2165） 

※ ご記入いただいた個人情報は、諸連絡やイベント傷害保険加入等の管理以外には 

使用しません 

 

 

※ 高校生以下の場合は、保護者の同意が必要です。 

                 

  保護者同意署名            印  

 

（受取／平岡） 

 


